
 
BUPATI TABANAN  

PROVINSI BALI 
 

PERATURAN BUPATI TABANAN  
NOMOR 43 TAHUN 2021  

 
TENTANG 

 
PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA BATANNYUH 

KECAMATAN MARGA KABUPATEN TABANAN 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA  
 

BUPATI TABANAN, 
Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 17 ayat 

(2) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 
2016 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan 
Batas Desa perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Penetapan dan Penegasan Batas Desa 
Batannyuh Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 
 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II Dalam 
Wilayah Daerah-daerah Tingkat I  Bali, Nusa 
Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia  Nomor 1655); 

3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 15 
Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Undang-
Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6398);  

 
 
 
 
 



4. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 
Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa 
kali, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 
Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
245, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 
tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa  (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
123, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 
Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5717); 

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 2036) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 
2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 1714); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 45 Tahun 
2016 tentang Pedoman Penetapan dan Penegasan 
Batas Desa (Berita Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 1038); 

 
  MEMUTUSKAN: 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENETAPAN DAN 

PENEGASAN BATAS DESA BATANNYUH 
KECAMATAN MARGA KABUPATEN TABANAN. 

   
 
 
 



BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 
1. Daerah adalah Kabupaten Tabanan. 
2. Pemerintah Daerah adalah Pemerintah 

Kabupaten Tabanan. 
3. Bupati adalah Bupati Tabanan. 
4. Desa adalah Desa dan Desa Adat selanjutnya 

disebut Desa adalah Desa dan Desa Adat di 
Daerah.  

5. Batas Desa adalah pembatas wilayah 
administrasi pemerintahan antar Desa yang 
merupakan rangkaian titik koordinat (TK) yang 
berada pada permukaan bumi, dapat berupa 
tanda alam seperti igir/punggung gunung/ 
pegunungan (watershed), median sungai dan 
unsur buatan di lapangan yang dituangkan 
dalam bentuk peta. 

6. Penetapan Batas Desa adalah proses penetapan 
Batas Desa secara kartometrik diatas suatu 
peta dasar yang disepakati. 

7. Penegasan adalah kegiatan penentuan titik-titik 
koordinat Batas Desa yang dapat dilakukan 
dengan metode kartometrik dan/atau survey 
dilapangan, yang dituangkan dalam bentuk 
peta batas dengan daftar titik-titik koordinat 
Batas Desa. 

8. Peta Penetapan Batas Desa adalah peta yang 
menyajikan Batas Desa hasil penetapan 
berbasis peta dasar atau citra tegak resolusi 
tinggi yang memuat semua unsur batas dan 
unsur lainnya, seperti pilar batas, garis batas, 
toponimi perairan dan transportasi.  

9. Titik Koordinat yang selanjutnya disingkat TK 
adalah Titik Koordinat Batas Desa yang 
ditentukan secara kartometris dan/atau survey 
di lapangan yang merupakan rangkaian tidak 
terpisah dan dituangkan dalam peta. 

 
  BAB II 

PENETAPAN DAN PENEGASAN 
 

Pasal 2 
Batas Desa Batannyuh Kecamatan Marga ditetapkan 
sebagai berikut: 
a. batas sebelah Barat  :  Desa Kuwum dan Desa 

Kukuh; 
b. batas sebelah Utara :  Desa Kuwum dan Desa 

Selanbawak; 



c. batas sebelah Timur  : Desa Selanbawak dan      
Desa     Peken Belayu; 
dan 

d. batas sebelah Selatan : Desa Peken Belayu. 
 

  Pasal 3 
Penegasan Batas Desa Batannyuh sebagaimana 
dimaksud dalam Pasal 2 ditandai sebagai berikut: 
a. Batas paling Timur dan Utara simpul batas 

tiga Desa ditandai dengan TK 01 dengan 
Koordinat 8° 29' 40.117" LS dan 115° 10' 
19.276" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga dan Desa Selanbawak 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

b. ke arah Barat menyusuri Saluran sampai 
dengan TK 02 dengan Koordinat 8° 29' 
40.197" LS dan 115° 10' 11.908" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Kuwum Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

c. ke arah Barat Laut menyusuri Saluran 
sampai dengan TK 03 dengan Koordinat 8° 
29' 39.399" LS dan 115° 10' 11.241" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Kuwum Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan;  

d. ke arah Selatan menyusuri Saluran sampai 
dengan TK 04 dengan Koordinat 8° 29' 
43.104" LS dan 115° 10' 11.029" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Kuwum Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

e. ke arah Selatan menyusuri Saluran sampai 
dengan TK 05  dengan Koordinat 8° 29' 
47.272" LS dan 115° 10' 10.295" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Kuwum Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

f. ke arah Selatan menyusuri sampai dengan TK 
06 dengan Koordinat 8° 29' 56.587 LS dan 
115° 10' 9.137" BT yang terletak di Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Kuwum Kecamatan Marga Kabupaten 
Tabanan; 

g. ke arah Selatan menyusuri Saluran sampai 
dengan TK 07 dengan Koordinat 8° 30' 0.423" 
LS dan 115° 10' 8.604" BT yang terletak di 
Desa Batanyuh Kecamatan Marga dengan 
Desa Kuwum Kecamatan Marga Kabupaten 
Tabanan; 



h. ke arah Barat sampai dengan TK 08 dengan 
Koordinat 8° 29' 59.822" LS dan 115° 10' 
7.476" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

i. ke arah Selatan sampai dengan TK 09 dengan 
Koordinat 8° 30' 2.55" LS dan 115° 10' 6.681" 
BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

j. ke arah Barat sampai dengan TK 10 dengan 
Koordinat 8° 30' 2.732" LS dan 115° 10' 
5.827" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

k. ke arah Barat Laut sampai dengan TK 11 
dengan Koordinat 8° 30' 2.350" LS dan 115° 
10' 3.751" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

l. ke arah Barat Laut sampai dengan TK 12 
dengan Koordinat 8° 30' 1.287" LS dan 115° 
10' 1.885" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

m. ke arah Barat Daya sampai dengan TK 13 
dengan Koordinat 8° 30' 2.553" LS dan 115° 
10' 0.139" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

n. ke arah Barat Daya sampai dengan TK 14 
dengan Koordinat 8° 30' 3.722" LS dan 115° 
9' 59.353" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

o. ke arah Barat sampai dengan TK 15 dengan 
Koordinat 8° 30' 4.080" LS dan 115° 9' 
57.938" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

p. ke arah Barat Laut menyusuri batas 
kepemilikan sampai dengan TK 16 dengan 
Koordinat 8° 30' 2.903" LS dan 115° 9' 
55.719" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

 
 
 
 
 



q. ke arah Barat Daya sampai dengan TK 17 
dengan Koordinat 8° 30' 3.361" LS dan 115° 
9' 54.954" BT yang terletak di Desa 
BatanyuhKecamatan Marga dengan Desa 
Marga Kecamatan Marga Kabupaten 
Tabanan; 

r. ke arah Tenggara sampai dengan TK 18 
dengan Koordinat 8° 30' 4.160" LS dan 115° 
9' 55.747" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

s. ke arah Selatan menyusuri sampai dengan TK 
19 dengan Koordinat 8° 30' 6.482" LS dan 
115° 9' 55.294" BT yang terletak di Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Kuwum Kecamatan Marga Kabupaten 
Tabanan; 

t. ke arah Selatan sampai dengan TK 20 dengan 
Koordinat 8° 30' 8.202" LS dan 115° 9' 
55.111" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

u. ke arah Tenggara sampai dengan TK 21 
dengan Koordinat 8° 30' 8.864" LS dan 115° 
9' 55.786" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

v. ke arah Barat Daya sampai dengan TK 22 
dengan Koordinat 8° 30' 9.822" LS dan 115° 
9' 55.331" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Kuwum 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

w. ke arah Barat Daya menyusuri sungai sampai 
dengan TK 23 dengan Koordinat 8° 30' 
18.201" LS dan 115° 9' 53.065" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Kuwum Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

x. ke arah Barat Daya menyusuri sungai sampai 
dengan TK 24 dengan Koordinat 8° 30' 
23.188" LS dan 115° 9' 47.932" BT yang 
terletak di simpul 3 Batas Desa yaitu  Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Kuwum Kecamatan Marga dan Desa Kukuh 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

y. ke arah Selatan menyusuri sungai sampai 
dengan TK 25 dengan Koordinat 8° 30' 
34.743" LS dan 115° 9' 49.291" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Kukuh Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 



z. ke arah Selatan menyusuri sungai sampai 
dengan TK 26 dengan Koordinat 8° 30' 
41.580" LS dan 115° 9' 46.997" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Kukuh Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

aa. ke arah Tenggara menyusuri Sungai sampai 
dengan TK 27 dengan Koordinat 8° 30' 
47.733" LS dan 115° 9' 49.951" BT yang 
terletak di Simpul 3 Batas Desa yaitu  Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Kukuh Kecamatan Marga dan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

bb. ke arah Timur Laut sampai dengan TK 28 
dengan Koordinat 8° 30' 45.259" LS dan 115° 
9' 53.179" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

cc. ke arah Tenggara sampai dengan TK 29 
dengan Koordinat 8° 30' 45.628" LS dan 115° 
9' 54.016" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

dd. ke arah Tenggara sampai dengan TK 30 
dengan Koordinat 8° 30' 46.025" LS dan 115° 
9' 55.986" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

ee. ke arah Selatan sampai dengan TK 30A 
dengan Koordinat 8° 30' 46.583" LS dan 115° 
9' 55.769" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

ff. ke arah Tenggara sampai dengan TK 31 
dengan Koordinat 8° 30' 46.889" LS dan 115° 
9' 57.393" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

gg. ke arah Selatan sampai dengan TK 32 dengan 
Koordinat 8° 30' 48.261" LS dan 115° 9' 
57.085" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan;  

hh. ke arah Barat Daya sampai dengan TK 33 
dengan Koordinat 8° 30' 50.230" LS dan 115° 
9' 55.541" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

 
 
 



ii. ke arah Tenggara sampai dengan TK 34 
dengan Koordinat 8° 30' 50.735" LS dan 115° 
9' 56.219" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

jj. ke arah Barat Daya sampai dengan TK 35 
dengan Koordinat 8° 30' 51.580" LS dan 115° 
9' 55.829" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

kk. ke arah Tenggara sampai dengan TK 36 
dengan Koordinat 8° 30' 52.424" LS dan 115° 
9' 58.684" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

ll. ke arah Timur Laut sampai dengan TK 37 
dengan Koordinat 8° 30' 51.402" LS dan 115° 
9' 59.824" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

mm. ke arah Timur Laut sampai dengan TK 38 
dengan Koordinat 8° 30' 50.913" LS dan 115° 
10' 1.709" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

nn. ke arah Utara Sungai sampai dengan TK 39 
dengan Koordinat 8° 30' 47.499" LS dan 115° 
10' 1.947" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

oo. ke arah Timur  sampai dengan TK 40 dengan 
Koordinat 8° 30' 47.399" LS dan 115° 10' 
11.213" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

pp. ke arah Utara sampai dengan TK 41 dengan 
Koordinat 8° 30' 46.685" LS dan 115° 10' 
11.229" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

qq. ke arah Tenggara  sampai dengan TK 42 
dengan Koordinat 8° 30' 50.501" LS dan 115° 
10' 16.035" BT yang terletak di Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Peken Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

rr. ke arah Timur Laut menyusuri sungai sampai 
dengan TK 43 dengan Koordinat 8° 30' 
45.554" LS dan 115° 10' 19.897" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Peken Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 



ss. ke arah Timur Laut menyusuri sungai sampai 
dengan TK 44 dengan Koordinat 8° 30' 
35.886" LS dan 115° 10' 26.118" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Peken Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

tt. ke arah Timur Laut menyusuri Sungai 
sampai dengan TK 45 dengan Koordinat 8° 
30' 29.525" LS dan 115° 10' 29.658" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Peken Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

uu. ke arah Utara menyusuri Sungai sampai 
dengan TK 46 dengan Koordinat 8° 30' 
21.048" LS dan 115° 10' 29.007" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Peken Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

vv. ke arah Timur Laut menyusuri Sungai 
sampai dengan TK 47 dengan Koordinat 8° 
30' 15.125" LS dan 115° 10' 30.879" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Peken Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

ww. ke arah Tenggara sampai dengan TK 48 
dengan Koordinat 8° 30' 17.417" LS dan 115° 
10' 36.366" BT yang terletak di Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Peken Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

xx. ke arah Selatan sampai dengan TK 49 dengan 
Koordinat 8° 30' 19.359" LS dan 115° 10' 
36.357" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

yy. ke arah Timur sampai dengan TK 50 dengan 
Koordinat 8° 30' 19.016" LS dan 115° 10' 
38.306" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

zz. ke arah Utara sampai dengan TK 51 dengan 
Koordinat 8° 30' 17.154" LS dan 115° 10' 
38.820" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Peken 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

aaa. ke arah Tmur Laut sampai dengan TK 52 
dengan Koordinat 8° 30' 16.259 " LS dan 115° 
10' 39.861 " BT yang terletak di Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Peken Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

 
 



bbb. ke arah Timur Laut menyusuri  Sungai 
sampai dengan TK 53 dengan Koordinat 8° 
30' 11.540" LS dan 115° 10' 43.638" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Peken Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

ccc. ke arah Utara menyusuri Sungai sampai 
dengan TK 54 dengan Koordinat 8° 30' 7.367" 
LS dan 115° 10' 43.165" BT yang terletak di 
Desa Batanyuh Kecamatan Marga dengan 
Desa Peken Kecamatan Marga Kabupaten 
Tabanan; 

ddd. ke arah Timur Laut menyusuri Sungai 
sampai dengan TK 55 dengan Koordinat 8° 
30' 5.905" LS dan 115° 10' 47.720" BT yang 
terletak di simpul 3 Desa yaitu Desa 
Batanyuh Kecamatan Marga dengan Desa 
Peken Kecamatan Marga dan Desa 
Selanbawak Kecamatan Marga Kabupaten 
Tabanan; 

eee. ke arah Utara menyusuri batas Sungai 
sampai dengan TK 56 dengan Koordinat 8° 
30' 57.887" LS dan 115° 10' 49.354" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Selanbawak Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

fff. ke arah Utara menyusuri Sungai sampai 
dengan TK 57 dengan Koordinat 8° 30' 
56.442" LS dan 115° 10' 49.386" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Selanbawak Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

ggg. ke arah Barat Laut menyusuri sungai sampai 
dengan TK 58 dengan Koordinat 8° 30' 
54.209" LS dan 115° 10' 47.896" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Selanbawak Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

hhh. ke arah Barat Laut menyusuri sungai sampai 
dengan TK 59 dengan Koordinat 8° 30' 
52.801" LS dan 115° 10' 47.125" BT yang 
terletak di Desa Batanyuh Kecamatan Marga 
dengan Desa Selanbawak Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan; 

iii. ke arah Barat  sampai dengan TK 60 dengan 
Koordinat 8° 30' 52.611" LS dan 115° 10' 
43.366" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Selanbawak 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

 
 



jjj. ke arah Barat sampai dengan TK 61 dengan 
Koordinat 8° 30' 51.262" LS dan 115° 10' 
35.185 " BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Selanbawak 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

kkk. ke arah Barat sampai dengan TK 62 dengan 
Koordinat 8° 30' 49.695" LS dan 115° 10' 
26.710" BT yang terletak di Desa Batanyuh  
Kecamatan Marga dengan Desa Selanbawak 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan; 

lll. ke arah Selatan sampai dengan TK 63 dengan 
Koordinat 8° 30' 52.856" LS dan 115° 10' 
26.033" BT yang terletak di Desa 
BatanyuhKecamatan Marga dengan Desa 
Selanbawak Kecamatan Marga Kabupaten 
Tabanan; dan 

mmm. ke arah Barat  sampai dengan TK 64 dengan 
Koordinat 8° 30' 53.147" LS dan 115° 10' 
22.690" BT yang terletak di Desa Batanyuh 
Kecamatan Marga dengan Desa Selanbawak 
Kecamatan Marga Kabupaten Tabanan. 

  Pasal 4 
Peta Batas Desa Batannyuh sebagaimana dimaksud 
dalam Pasal 3 tercantum dalam Lampiran yang 
merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan 
Bupati ini. 
 

  Pasal 5 
Dalam rangka Penegasan Batas Desa dapat 
ditindaklanjuti dengan pemasangan batas buatan 
berupa pilar Batas Desa yang mengacu pada TK 
sebagaimana tercantum dalam Pasal 3. 

   
Pasal 6 

TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 bersifat 
tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama 
Desa dan/atau nama kecamatan. 
 

Pasal 7 
Batas Desa Batannyuh sebagaimana dimaksud  
dalam Pasal 2 adalah Batas  Desa  dinas  yang  
bersifat administratif kewilayahan dan tidak 
menyangkut  Batas Desa adat. 
 
 
 
 
 
 
 
 



BAB III 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 8 

Pada saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku, 
Peraturan Bupati Nomor 51 Tahun 2016 tentang 
Penetapan dan Penegasan Batas Desa antara Desa 
Batannyuh dengan Desa Kuwum Kecamatan Marga 
Kabupaten Tabanan (Berita Daerah Kabupaten 
Tabanan Tahun 2016 Nomor 51) dicabut dan 
dinyatakan tidak berlaku. 
 

Pasal 9 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal di 
undangkan. 
 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Tabanan. 

 
Ditetapkan di Tabanan  
pada tanggal 7 September 2021 
 
BUPATI TABANAN, 
 
 
 
 
I KOMANG GEDE SANJAYA 

 
 
Diundangkan di Tabanan  
pada tanggal 7 September 2021 
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN TABANAN, 
 
 
 
 
              I GEDE SUSILA 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN TABANAN TAHUN 2021 NOMOR 43 



¬

¬

kj

!.!.

!.

!.

!.

!.

!.
!.

!.!.
!.

!.

!.

!.
!.

!.
!.

!.

!.

!.
!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.
!.

!.
!.

!.

!.

!.
!.

!.

!.

!.
!.

!. !.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.
!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.

!.!.

!.

!.

!.
!.

ú

ú
ú

ú
ú
ú

Jembatan

Jembatan

Jembatan

Jembatan

Ja
lan

 W
isn

u M
arg

a, 
Ku

wu
m

Jl.
Pil

ah

Ja
lan

 Pe
rea

n T
en

ga
h, 

Lu
wu

s

Jl.Beji

Jalan Tabanan 1

Jl.
Sa

de
wa

Jl.S
ah

a D
ew

a

Jalan Kuwum, Kuwum, Marga

Br.
Pe

ka
nd

ela
n B

ela
yu

Jalan Catu Suci, Kuwum

Ja
lan

 K
uw

um

Ja
lan

 Ku
wu

m,
 Ku

wu
m,

 M
arg

a

Jl.Saha Dewa

Jalan Catu Suci, Kuwum

TK 64 TK 63

TK 62

TK 61

TK 60 TK 59

TK 58

TK 57

TK 56

TK 55

TK 54

TK 53

TK 52
TK 51

TK 50TK 49

TK 48

TK 47

TK 46

TK 45

TK 44

TK 43

TK 42

TK 41
TK 40TK 39

TK 38
TK 37

TK 36
TK 35

TK 34
TK 33

TK 32

TK 31
TK 30TK 29TK 28

TK 27

TK 26

TK 25

TK 24

TK 23

TK 22
TK 21

TK 20

TK 19

TK 18
TK 17

TK 16 TK 15 TK 14

TK 13

TK 12
TK 11 TK 10

TK 09

TK 08
TK 07

TK 06

TK 05

TK 04

TK 03
TK 02 TK 01

TK 30 A

DESA BATANNYUH

DESA KUWUM

DESA SELANBAWAK

DESA WERDI BHUWANA

DESA PEKEN BELAYU

DESA KUKUH

Su
ng

ai 
Sa

tu 
Ga

ris

Su
ng

ai 
Sa

tu 
Ga

ris

Sun
ga

i S
atu

 Ga
ris

Sungai Satu Garis

Su
ng

ai 
Sa

tu 
Ga

ris

Sungai Satu Garis

Sungai Satu Garis

Sun
gai

 Sat
u G

aris

Sungai Satu Garis

Su
ng

ai 
Sa

tu 
Ga

ris

Sun
gai

 Sa
tu G

ari
s

Su
ng

ai 
Sa

tu 
Ga

ris

Pura

Pura

Pura

Pura

PuraPura

Indomart

Kantor Desa

SMK N2 Tabanan

SD N1 Batannyuh

Margarana Futsal

Wisata Yeh Sungai Belayu

115°10'30"E

115°10'30"E

115°10'0"E

115°10'0"E

8°2
9'3

0"S

8°2
9'3

0"S

8°3
0'0

"S

8°3
0'0

"S

8°3
0'3

0"S

8°3
0'3

0"S

8°3
1'0

"S

8°3
1'0

"S

298000,000000

298000,000000

299000,000000

299000,000000

90
59

00
0,00

00
00

90
59

00
0,00

00
00

90
60

00
0,00

00
00

90
60

00
0,00

00
00

115°13'30"E115°12'0"E115°10'30"E115°9'0"E

8°2
7'0

"S
8°2

8'3
0"S

8°3
0'0

"S
8°3

1'3
0"S

Kab.Tabanan

Kab.Buleleng

115°20'0"E115°0'0"E

8°2
0'0

"S
8°4

0'0
"S

SKALA :1:5,000

Hak cipta dilindungi oleh Undang - Undang Republik Indonesia

Poyeksi
Sistem Grid
Zona UTM

: ..............
: ..............
: ..............

Universal Transverse mercator ( UTM )
Grid Geografi dan Grid Universal Transverse Mercator
WGS 1984 - Zona 50S

0 0,25 0,5 0,75 10,125
Km±

U

Daftar Titik Koordinat Kartometrik

Bupati Tabanan

I KOMANG GEDE SANJAYA

Kab.Tabanan

Kec.Marga

Kab.Badung
Kab.Denpasar

LAUT

DICETAK DAN DITERBITKAN OLEH :
PEMERINTAHAN KABUPATEN TABANAN
JL. PAHLAWAN NO.19, DELOD PEKEN, KEC.TABANAN KAB.TABANAN
TLP : ( 0361 ) 811417

Kab.Gianyar

Kab.Badung

Keterangan

KAB.BADUNG

Titik
Kartometrik X Y Desa Kecamatan Desa Kecamatan

1 TK 01 298775.503 9060562.015 8 29 40.117 S 115 10 19.276 Batannyuh Marga Kuwun Marga
2 TK 02 298550.143 9060558.494 8 29 40.197 S 115 10 11.908 Batannyuh Marga Kuwun Marga
3 TK 03 298529.625 9060582.916 8 29 39.399 S 115 10 11.241 Batannyuh Marga Kuwun Marga
4 TK 04 298523.678 9060469.05 8 29 43.104 S 115 10 11.029 Batannyuh Marga Kuwun Marga
5 TK 05 298501.831 9060340.884 8 29 47.272 S 115 10 10.295 Batannyuh Marga Kuwun Marga
6 TK 06 298467.762 9060054.517 8 29 56.587 S 115 10 9.137 Batannyuh Marga Kuwun Marga
7 TK 07 298452.016 9059936.58 8 30 0.423 S 115 10 8.604 Batannyuh Marga Kuwun Marga
8 TK 08 298417.411 9059954.884 8 29 59.822 S 115 10 7.476 Batannyuh Marga Kuwun Marga
9 TK 09 298393.498 9059870.679 8 30 2.559 S 115 10 6.681 Batannyuh Marga Kuwun Marga

10 TK 10 298367.42 9059865.239 8 30 2.732 S 115 10 5.827 Batannyuh Marga Kuwun Marga
11 TK 11 298303.86 9059876.665 8 30 2.350 S 115 10 3.751 Batannyuh Marga Kuwun Marga
12 TK 12 298246.611 9059909.068 8 30 1.287 S 115 10 1.885 Batannyuh Marga Kuwun Marga
13 TK 13 298193.402 9059869.919 8 30 2.553 S 115 10 0.139 Batannyuh Marga Kuwun Marga
14 TK 14 298169.54 9059833.881 8 30 3.722 S 115 9 59.353 Batannyuh Marga Kuwun Marga
15 TK 15 298126.294 9059822.677 8 30 4.080 S 115 9 57.938 Batannyuh Marga Kuwun Marga
16 TK 16 298058.271 9059858.532 8 30 2.903 S 115 9 55.719 Batannyuh Marga Kuwun Marga
17 TK 17 298034.936 9059844.327 8 30 3.361 S 115 9 54.954 Batannyuh Marga Kuwun Marga
18 TK 18 298059.305 9059819.888 8 30 4.160 S 115 9 55.747 Batannyuh Marga Kuwun Marga
19 TK 19 298045.782 9059748.506 8 30 6.482 S 115 9 55.294 Batannyuh Marga Kuwun Marga
20 TK 20 298040.427 9059695.618 8 30 8.202 S 115 9 55.111 Batannyuh Marga Kuwun Marga
21 TK 21 298061.176 9059675.388 8 30 8.864 S 115 9 55.786 Batannyuh Marga Kuwun Marga
22 TK 22 298047.384 9059645.877 8 30 9.822 S 115 9 55.331 Batannyuh Marga Kuwun Marga
23 TK 23 297979.333 9059388.123 8 30 18.201 S 115 9 53.065 Batannyuh Marga Kuwun Marga
24 TK 24 297823.032 9059234.153 8 30 23.188 S 115 9 47.932 Batannyuh Marga Kuwun Marga
25 TK 25 297866.287 9058879.305 8 30 34.743 S 115 9 49.291 Batannyuh Marga Kukuh Marga
26 TK 26 297797.101 9058668.929 8 30 41.580 S 115 9 46.997 Batannyuh Marga Kukuh Marga
27 TK 27 297888.352 9058480.286 8 30 47.733 S 115 9 49.951 Batannyuh Marga Kukuh Marga
28 TK 28 297986.773 9058556.776 8 30 45.259 S 115 9 53.18 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
29 TK 29 298012.395 9058545.546 8 30 45.628 S 115 9 54.016 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
30 TK 30 298072.713 9058533.651 8 30 46.025 S 115 9 55.986 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
31 TK 30 A 298066.163 9058516.465 8 30 46.583 S 115 9 55.769 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
32 TK 31 298115.889 9058507.296 8 30 46.889 S 115 9 57.393 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
33 TK 32 298106.669 9058465.113 8 30 48.261 S 115 9 57.085 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
34 TK 33 298059.723 9058404.38 8 30 50.23 S 115 9 55.541 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
35 TK 34 298080.523 9058388.971 8 30 50.735 S 115 9 56.219 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
36 TK 35 298068.704 9058362.943 8 30 51.580 S 115 9 55.829 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
37 TK 36 298156.15 9058337.421 8 30 52.424 S 115 9 58.684 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
38 TK 37 298190.87 9058368.995 8 30 51.402 S 115 9 59.824 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
39 TK 38 298248.48 9058384.308 8 30 50.913 S 115 10 1.7091 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
40 TK 39 298255.265 9058489.208 8 30 47.499 S 115 10 1.9472 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
41 TK 40 298538.653 9058493.638 8 30 47.399 S 115 10 11.213 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
42 TK 41 298539.038 9058515.588 8 30 46.685 S 115 10 11.229 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
43 TK 42 298803.984 9058551.58 8 30 45.554 S 115 10 19.897 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
44 TK 43 298686.582 9058399.019 8 30 50.501 S 115 10 16.035 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
45 TK 44 298992.869 9058849.516 8 30 35.886 S 115 10 26.118 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
46 TK 45 299100.215 9059045.483 8 30 29.525 S 115 10 29.658 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
47 TK 46 299079.064 9059305.846 8 30 21.048 S 115 10 29.007 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
48 TK 47 299135.49 9059488.069 8 30 15.125 S 115 10 30.879 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
49 TK 48 299303.63 9059418.444 8 30 17.417 S 115 10 36.366 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
50 TK 49 299303.654 9059358.799 8 30 19.359 S 115 10 36.357 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
51 TK 50 299363.216 9059369.612 8 30 19.016 S 115 10 38.306 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
52 TK 51 299378.666 9059426.897 8 30 17.154 S 115 10 38.820 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
53 TK 52 299410.361 9059454.549 8 30 16.259 S 115 10 39.861 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
54 TK 53 299525.221 9059600.064 8 30 11.540 S 115 10 43.638 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
55 TK 54 299510.143 9059728.206 8 30 7.367 S 115 10 43.165 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
56 TK 55 299649.256 9059773.77 8 30 5.905 S 115 10 47.720 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
57 TK 56 299698.085 9060020.362 8 29 57.887 S 115 10 49.354 Batannyuh Marga Peken Belayu Marga
58 TK 57 299698.847 9060064.76 8 29 56.442 S 115 10 49.386 Batannyuh Marga Selanbawak Marga
59 TK 58 299652.944 9060133.171 8 29 54.209 S 115 10 47.896 Batannyuh Marga Selanbawak Marga
60 TK 59 299629.183 9060176.302 8 29 52.801 S 115 10 47.125 Batannyuh Marga Selanbawak Marga
61 TK 60 299514.167 9060181.598 8 29 52.611 S 115 10 43.366 Batannyuh Marga Selanbawak Marga
62 TK 61 299263.73 9060221.891 8 29 51.262 S 115 10 35.185 Batannyuh Marga Selanbawak Marga
63 TK 62 299004.265 9060268.795 8 29 49.695 S 115 10 26.710 Batannyuh Marga Selanbawak Marga
64 TK 63 298984.036 9060171.594 8 29 52.856 S 115 10 26.033 Batannyuh Marga Selanbawak Marga
65 TK 64 298881.804 9060162.155 8 29 53.147 S 115 10 22.690 Batannyuh Marga Selanbawak Marga

Kabupaten TabananNo Koordinat UTM Koordinat Geografi
Lintang Selatan Bujur Timur

Perairan

Area 

Kebun

Desa 224,929 ha
Sawah

Bangunan

Titik Kontrol
Titik Kartometrik!5

Sungai

Sarana Umum

¬ Indomart

Kantor Desa
Pura
Sekolah

Batas Administrasi

Jaringan Jalan
Batas Desa
Batas Kabupaten

Jalan Lain
Jalan Lokal

PETA BATAS DESA BATANNYUH
KECAMATAN MARGA 

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI TABANAN
NOMOR  43 TAHUN 2021
TENTANG
PENETAPAN DAN PENEGASAN BATAS DESA BATANNYUH 
KECAMATAN MARGA KABUPATEN TABANAN


